Протокол № 2-25
об итогах открытого тендера по закупкам товаров по лотам:
лот №1 – «Книжные сканеры для читальных залов в комплекте»;
лот №2 – «Оборудование для оцифровки в комплекте».
г. Астана,

пр. Кабанбай батыра, 53
      17 час. 00 мин., 25 мая 2011 года

СОСТАВ ТЕНДЕРНОЙ КОМИССИИ

1. Тендерная комиссия в соответствии с приказом Директора частного учреждения «University Service Management» от 06 мая 2011 года № 146 в составе:
	Семембаев

Зкаил Джанчаевич
	Директор,

председатель тендерной комиссии;

	Сарсембинова Алия

Нурахимовна
	Директор Департамента информационных ресурсов АО «Назарбаев Университет», заместитель председателя тендерной комиссии;

	Ягмуров

Игорь Сергеевич
	Заместитель начальника Управления материально-технических средств и товарно-материальных ценностей;

	Аябекова

Сауле Аблаевна
	Главный бухгалтер;

	Бекенов

Темирбек Нусупбекович
	начальник Юридического управления;

	Садыкова

Асель Маратовна
	начальник Управления экономического планирования и анализа;

	Лаушева

Мадина Еркиновна
	начальник Управления организации и проведения закупок.

провела открытый тендер по закупкам товаров по лотам: лот №1 – «Книжные сканеры для читальных залов в комплекте»; лот №2 – «Оборудование для оцифровки в комплекте».

Настоящий протокол подписан при наличии кворума членами комиссии.

Секретарь тендерной комиссии старший менеджер Управления организации и проведения закупок Ташметов С.К.

СУММА, ВЫДЕЛЕННАЯ ДЛЯ ЗАКУПКИ

2. Сумма, выделенная для закупки: по лоту №1 – 28 000 000 (двадцать восемь миллионов) тенге, без учета НДС; по лоту №2 – 37 000 000 (тридцать семь миллионов) тенге, без учета НДС.
СВЕДЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗАЯВКИ
НА УЧАСТИЕ В ТЕНДЕРЕ
3. До истечения окончательного срока представления заявок на участие в тендере, установленного в тендерной документации (12:30 часов местного времени 23 мая 2011 года) заявка на участие в тендере представлено следующим потенциальным поставщиком:

	№
	Полное наименование потенциального поставщика
	Фактический адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок на участие в тендере

	1
	ТОО «Электронный архив»
	г. Астана, район Алматы,

ул. Иманова, дом 13, офис 610
	23.05.2011г

10:57ч

ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ТЕНДЕРЕ

4. В связи с наличием заявки на участие в тендере лишь одного потенциального поставщика: ТОО «Электронный архив», тендерная комиссия не оценивала и не сопоставляла данную заявку на участие в тендере.

РЕШЕНИЕ ТЕНДЕРНОЙ КОМИССИИ
5.
Председатель тендерной комиссии Семембаев Зкаил Джанчаевич, предложил проголосовать о признании открытого тендера несостоявшимся.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (Семембаев З.Д., Сарсембинова А.Н., Аябекова С.А., Ягмуров И.С., Бекенов Т.Н., Садыкова А.М., Лаушева М.Е.);
«Против» - 0 голосов;

«Воздержались» - 0 голосов.

6. Тендерная комиссия единогласно РЕШИЛА:
в связи с наличием заявки на участие в тендере лишь одного потенциального поставщика: ТОО «Электронный архив», на основании подпункта 1) пункта 65 Правил закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых частным учреждением «University Service Management», признать открытый тендер несостоявшимся.

7. Частному учреждению «University Service Management» разместить протокол об итогах открытого тендера на веб-сайте.
	Председатель тендерной комиссии:

	З.Семембаев

	Заместитель председателя

	тендерной комиссии:

	А. Сарсембинова

	Члены тендерной комиссии:

	И. Ягмуров

	С. Аябекова
Т. Бекенов

	А.Садыкова
М. Лаушева

	Секретарь тендерной комиссии:

	С.Ташметов

1